



Do natychmiastowej publikacji: 10.06.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DOFINANSOWANIE ROZBUDOWY OŚRODKA  
OPIEKI OKOŁOPORODOWEJ DLA MATEK W BRONKSIE I ZAPOWIADA  
UŁATWIENIE DOSTĘPU DO USŁUG DOUL**

***Na rozbudowę ośrodka opieki zdrowotnej ze zintegrowanymi całościowymi programami i centrum doskonałości przeznaczono 8 mln USD***

***Nowe stałe zarządzenie wydane przez Stanowego Komisarza ds. Zdrowia rozszerza dostęp do usług doul w całym stanie***

***W czasie spotkania omówiono pierwszy w kraju program płatnego urlopu ciążowego i nowe przepisy obniżające koszty opieki prenatalnej dla ponad miliona mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 8 mln USD na pomoc w realizacji projektu rozbudowy kliniki Morris Heights Health Center, w której powstanie tzw. centrum doskonałości i która będzie oferować całościowe, zintegrowane programy w zakresie zdrowia matek. Gubernator poinformowała o dofinansowaniu podczas spotkania z prezydent dzielnicy Bronx Vanessą Gibson, w którym uczestniczyli również inni urzędnicy i interesariusze. Celem spotkania było omówienie bieżących wysiłków na rzecz poprawy zdrowia niemowląt i matek w całym stanie oraz ułatwienia dostępu do opieki prenatalnej dla mieszkańców stanu Nowy Jork i obniżenia jej kosztów. Gubernator podkreśliła znaczenie kontynuowania tych działań w Bronksie, który ma jedno z najwyższych wskaźników umieralności matek i niemowląt w stanie Nowy Jork. Podczas spotkania gubernator ogłosiła również, że Stanowy Komisarz ds. Zdrowia, dr James McDonald, wydał [stałe zarządzenie](#), które ma ułatwić dostęp do usług doul w całym stanie. Gubernator Hochul podkreśliła również, że Nowy Jork jest pierwszym stanem w kraju, który utworzył program płatnych urlopów rodzinnych na opiekę prenatalną. Władze stanu Nowy Jork obniżyły także koszty opieki prenatalnej dla ponad miliona mieszkańców o niskich dochodach, eliminując konieczność płacenia za niektóre świadczenia ciążowe przez osoby korzystające z planu podstawowego lub kwalifikowanych planów zdrowotnych.

„Walka z kryzysem śmiertelności okołoporodowej matek i noworodków jest dla mnie sprawą osobistą, ponieważ jestem pierwszą matką na stanowisku gubernator stanu Nowy Jork” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Cięża nie powinna być wyrokiem

śmierci. Dzięki mojej administracji opieka prenatalna jest bardziej dostępna i przystępna cenowo dla milionów mieszkańców stanu Nowy Jork. Zamierzamy też nadal konsekwentnie dbać o zdrowie okołoporodowe rodzin w całym naszym stanie”.

W spotkaniu brali też udział prezes i dyrektor generalna Morris Heights Health Center Mari Millet, aktywista Bruce McIntyre III, dyrektor generalna BronxWorks Eileen Torres, pracownice Bronx Rebirth Collective Nicole Jean Baptiste i Evelyn Álvarez, dyrektor Northern Manhattan Perinatal Partnership Center Madeleine Dorval, radna Pieriena Sanchez, członkini Zgromadzenia Yudelka Tapia i zastępczyni prezydenta dzielnicy Bronx Janet Peguero.

Według niedawnego raportu CDC w 2021 r. wskaźnik umieralności niemowląt w kraju wynosił 5,4 na 1000 żywych urodzeń. W 2021 r. w Stanach Zjednoczonych zmarło około 20 000 niemowląt, a głównymi przyczynami były wady wrodzone, przedwczesny poród i niska waga urodzeniowa, zespół nagłej śmierci, urazy i powikłania ciąży u matki. Zgodnie z [raportem](#) Commonwealth Fund w 2022 r. w Stanach Zjednoczonych odnotowano około 22 zgony matek na każde 100 000 żywych urodzeń, przy czym najwyższy wskaźnik umieralności występował u kobiet czarnoskórych.

### **Środki finansowe na rozszerzenie zakresu opieki nad matkami w Morris Heights Health Center**

Gubernator Hochul ogłosiła inwestycję kapitałową w wysokości 8 mln USD w Morris Heights Health Center. Dzięki tym środkom ośrodek Morris Heights Health Center będzie mógł rozszerzyć zakres usług opieki zdrowotnej w University Heights, tworząc m.in. tzw. centrum doskonałości zdrowia okołoporodowego. Projekt ten pomoże zwiększyć dostęp do przystępnej cenowo opieki zdrowotnej na wysokim poziomie dla lokalnych mieszkańców i poprawić wyniki zdrowotne w społecznościach marginalizowanych.

Ośrodek Morris Heights Health Center specjalizuje się w pomocy populacjom zagrożonym, takim jak osoby żyjące z HIV, kobiety w ciąży w trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej, osoby z chorobami przewlekłymi, w tym nieleczoną cukrzycą, osoby starsze z chorobami współistniejącymi oraz młodzież z problemami psychospołecznymi. Usługi w zakresie zdrowia okołoporodowego świadczone przez ośrodek obejmują model opieki położnych/doul, specjalny program żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci (Women, Infants, and Children, WIC) oraz zajęcia w ramach Koalicji na rzecz Zdrowia Matek i Nadziei (Maternal Health and Hope Coalition).

### **Rozszerzenie dostępu do doul**

Stanowy Komisarz ds. Zdrowia wydał dziś [stałe zarządzenie](#) dotyczące usług doul, które ma ułatwić dostęp do nich w całym stanie. Zarządzenie to – na które środki zostały uwzględnione przez gubernator Hochul w uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025 – pozwoli większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork korzystać z opieki doul, ponieważ aby te usługi można było finansować w ramach ubezpieczenia Medicaid, trzeba uzyskać specjalną rekomendację. Taką rekomendacją będzie właśnie to stałe

zarządzenie. Ułatwi ono również dostęp do opieki doul rodzicom korzystającym z innych planów zdrowotnych. Doule zapewniają wsparcie fizyczne, emocjonalne, edukacyjne i niemedyczne w ciąży, a także przed porodem, w trakcie porodu i później.

Pomimo ciągłych wysiłków na rzecz zmniejszenia śmiertelności okołoporodowej matek, zwłaszcza wśród mniejszości rasowych i etnicznych, wskaźnik zgonów związanych z ciążą w stanie Nowy Jork jest nadal zbyt wysoki – szczególnie wśród osób czarnoskórych. Od 1 marca 2024 r. ubezpieczenie Medicaid w stanie Nowy Jork obejmuje [usługi doul](#) podczas ciąży, porodu i po porodzie. Aby ułatwić dostęp do tych usług, Departament prowadzi [wykaz doul](#), które świadczą usługi w ramach Medicaid, zgodnie z ustawą podpisaną w zeszłym roku przez gubernator Hochul. Ponadto dzięki specjalnemu Programowi dotacji na rozszerzenie dostępu do doul (Doula Expansion Grant Program), uwzględnionemu w uchwalonym budżecie na rok fiskalny 2025, Departament będzie mógł przyznać 250 000 USD organizacjom społecznym na rekrutację, szkolenie, certyfikację, wsparcie i / lub mentoring doul w lokalnych społecznościach.

Poród może stanowić wysokie ryzyko medyczne dla osób w ciąży i noworodków. Usługi świadczone przez doule pomogą rozwiązać ogólnostanowy kryzys związany z nierównościami w opiece okołoporodowej na tle rasowym i dochodowym poprzez zapewnienie kompetentnego kulturowo i kompleksowego wsparcia społecznego, emocjonalnego i fizycznego w okresie prenatalnym, porodowym, pod koniec ciąży i po porodzie.

### **Pierwszy w kraju płatny urlop ciążowy**

Poprzez wprowadzenie oddzielnego banku zwolnień lekarskich na opiekę prenatalną, stan Nowy Jork pod przewodnictwem gubernator Hochul jako pierwszy stan w kraju zapewnia osobom w ciąży możliwość korzystania z opieki zdrowotnej, która pozwoli zadbać o zdrowie rodziców i dzieci bez szkody dla zatrudnienia.

Po wejściu nowego przepisu w życie 1 stycznia 2025 r. pracownicy będą mogli otrzymać dodatkowe 20 godzin płatnego zwolnienia chorobowego na opiekę prenatalną oprócz tradycyjnego zwolnienia chorobowego.

Inicjatywa ta opiera się na wcześniejszych działaniach gubernator Hochul mających na celu wspieranie nowych rodziców i poprawę wyników zdrowotnych matek. Uchwalony budżet na rok fiskalny 2024 wprowadził 12 tygodni płatnego urlopu rodzicielskiego dla ponad 80 procent kadry pracowniczej w stanie oraz przedłużył ubezpieczenie poporodowe na okres do pełnego roku dla osób zapisanych do programów Medicaid i Child Health Plus.

### **Eliminacja konieczności płacenia z własnej kieszeni**

W ramach uchwalonego budżetu na rok fiskalny 2025 gubernator podjęła kroki w celu wyeliminowania współpłacenia za określone świadczenia związane z ciążą, takie jak wizyty przed porodem i po porodzie, w przypadku osób korzystających ze stanowych planów zdrowotnych (podstawowego i kwalifikowanych).

Z planu podstawowego korzysta ponad 1 mln mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach. Zapewnia on kompleksowe świadczenia z miesięcznymi składkami w wysokości 0 USD, bez wkładu własnego i z obniżonymi współpłatnościami. Obejmuje on również bezpłatną opiekę profilaktyczną, badanie wzroku dla osób dorosłych i opiekę dentystyczną bez udziału w kosztach.

Obecnie uprawnienia do korzystania z planu podstawowego są ograniczone do mieszkańców stanu Nowy Jork o dochodach powyżej poziomu Medicaid i do 200 procent FPL (czyli około 30 000 USD rocznego dochodu dla osoby fizycznej). Dzięki niedawno przyjętemu przepisowi o zwolnieniu z zapisów sekcji 1332 z tytułu innowacyjności, w planie podstawowym uwzględniono mieszkańców stanu Nowy Jork o dochodach do 250 procent FPL (czyli 37 650 USD rocznego dochodu dla osoby fizycznej). Oznacza to, że po pełnym wdrożeniu programu będzie mogło z niego skorzystać kolejnych 100 000 osób. Obejmuje to blisko 70 000 mieszkańców stanu Nowy Jork zarejestrowanych w kwalifikowanych planach zdrowotnych, którzy będą teraz spełniać kryteria znacznie przystępniejszych cenowo usług w ramach planu podstawowego, 12 000 osób ze statusem DACA obecnie zapisanych do Medicaid/CHPlus oraz około 20 500 obecnie nieubezpieczonych mieszkańców stanu Nowy Jork.

**Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział:** „Rozszerzenie dostępu do usług, które mogą uratować życie, takich jak pomoc doul, może zniwelować nierówności w opiece zdrowotnej. Niestety, wciąż mamy do czynienia z nierównościami pod względem opieki okołoporodowej. Osoby czarnoskóre są bardziej narażone na śmierć z powodu powikłań związanych z ciążą niż osoby rasy białej, co jest niedopuszczalne. Nasz Departament – przy wsparciu gubernator Hochul – prowadzi aktywne działania na rzecz ochrony zdrowia matek i eliminowania barier w opiece zdrowotnej, aby wszystkie ciążę i porody przebiegały bezpiecznie”.

**Członkini Zgromadzenia, Yudelka Tapia, powiedziała:** „Przekazanie przez gubernator Hochul 8 mln USD na Morris Heights Health Center, nowy zintegrowany ośrodek zdrowia w Bronksie, jest świadectwem jej zaangażowania w poprawę stanu zdrowia matek i dobrostan defaworyzowanych społeczności. Społeczności Morris Heights i okolicznych dzielnic cierpią z powodu znacznych nierówności w opiece nad zdrowiem matek i dzieci, których przejawami są wysokie wskaźniki późnej opieki prenatalnej lub jej braku oraz ciąż u nastolatek. Ta placówka o powierzchni 62 000 stóp kwadratowych zapewni kompleksową opiekę rodzinom w trudnej sytuacji i będzie obsługiwać ponad 48 000 osób rocznie. Dzięki tej inwestycji wyznaczamy nowy standard, jeśli chodzi o równe traktowanie w opiece zdrowotnej w stanie Nowy Jork”.

**Członkini Rady Miasta NYC, Pierina Sanchez, powiedziała:** „Ograniczenie nieproporcjonalnie wysokiej śmiertelności okołoporodowej czarnoskórych matek jest naszym moralnym obowiązkiem. Można to osiągnąć dzięki odpowiedniej polityce i inwestycjom, takim jak te ogłoszone dziś przez gubernator Hochul. Jestem dumna, że

mogę dziś wraz z panią gubernator poinformować o inwestycji rozszerzającej zakres usług dotyczących zdrowia okołoporodowego matek w nowym integracyjnym ośrodku Morris Heights Health Center (MHHC), na który wraz z przewodniczącą Adrienne E. Adams przekazaliśmy 7 mln USD. Jestem również dumna, że mogę wesprzeć stałe zarządzenie dotyczące dostępu do usług doul i program płatnych urlopów rodzinnych w stanie Nowy Jork, aby więcej nie utrudniać ani nie odmawiać możliwości skorzystania z pomocy doul w czasie porodu, w którym kobiety są najbardziej podatne na zagrożenia życia, co dotknęło również mnie. Bardzo mnie cieszą dzisiejsze zapowiedzi i z niecierpliwością czekam na dalsze prace nad przepisami, które rozszerzą dostęp do opieki położniczej w placówkach instytucjonalnych i środowiskowych”.

**Prezydent dzielnicy Bronx, Vanessa L. Gibson, powiedziała:** „Analizując kwestie związane ze śmiertelnością i zachorowalnością okołoporodową matek, nie sposób nie zauważyć, że mamy do czynienia z kryzysem zdrowia, który nieproporcjonalnie dotyka osoby czarnoskóre w naszej dzielnicy. Aby skutecznie zająć się tą kwestią, eliminujemy bariery uniemożliwiające naszym mieszkańcom uzyskanie właściwej kulturowo, skoncentrowanej na pacjencie opieki, dostosowanej do ich wyjątkowych potrzeb oraz wolnej od uprzedzeń i rasizmu, które doprowadziły do często niepotrzebnej śmierci wielu ciężarnych osób. Chcę podziękować gubernator Hochul za inwestycję w nowe centrum doskonałości zdrowia okołoporodowego, ustawę o utworzeniu stanowego wykazu doul oraz przeznaczenie 4,5 mln USD na wsparcie stanowych regionalnych ośrodków prenatalnych, aby zapewnić wysokiej jakości opiekę okołoporodową nad matkami i niemowlętami w całym stanie. Wspólnie z naszymi partnerami we władzach, organizacją Maternal Health Consortium i działaczami społecznymi aktywnie wspieramy opiekę zdrowotną podczas ciąży i działamy na rzecz poprawy infrastruktury zdrowotnej w naszej dzielnicy”.

**Prezes i dyrektor generalna Morris Heights Health Center, Mari Millet, powiedziała:** „Jesteśmy niezmiernie wdzięczni gubernator Hochul za umożliwienie nam rozszerzenia zakresu świadczenia okołoporodowych usług zdrowotnych w społeczności Bronxu. Bronx nadal zмага się z dysproporcjami pod względem zdrowia mieszkańców, dlatego nasz zespół stara się znaleźć rozwiązanie tego problemu z perspektywy integracyjnej. Rozbudowując nasze obiekty i usługi, będziemy lepiej przygotowani do opieki nad naszą społecznością. W związku z tym chcemy połączyć wysokiej jakości usługi medyczne, specjalistyczne i wspomagające, które dotyczą wszystkich społecznych czynników wpływających na zdrowie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)

